
retro
tradice  

v moderním designu

Řada vypínačů a zásuvek RETRO  
představuje originální design inspirovaný 

otočnými keramickými vypínači z dob první 
republiky a zároveň unikátní funkcionalistickou 

architekturou Zlína, odkud pochází jejich 
výrobce. Proto RETRO najde své uplatnění  

v interiérech laděných do rustikálního nebo 
vintage stylu, ale také v moderních loftech  

a jiných minimalistických interiérech. 



19

VÍCE O RETRU
www.retrovypinac.cz

Několik doplňků, např. v podobě vypínačů  
a zásuvek, dodá vašemu interiéru neotřelý  
půvab. RETRO vypínač není jen nenápadné 
zařízení plnící svůj nezbytný účel, ale  
rovnocenný designový společník dalšího  
vybavení domácnosti.

Představujeme vám vypínače, které rozhodně 
nejsou nenápadné. Žádné linky, hrany ani  
zdrženlivost v rozměrech. Vypínače RETRO  
jsou kulaté, poměrně masivní a ovládají se  
netradičně: kličkou nebo páčkou.

RETRO vypínače skvěle vyniknou v moder- 
ních loftech a jiných minimalistických  
interiérech. Budou slušet odhalené cihlové  
zdi, betonovému podkladu i keramickým 
obkladům.   
RETRO ozdobí i interiér rustikální, např. ve  
venkovských chalupách. Zkuste je třeba  
na obklad kuchyňské linky.

retro | domovní vypínače

Řada RETRO obsahuje obvyklou škálu 
přístrojů dle současných požadavků  
na komfortní bydlení: 

spínače různého řazení

žaluziový ovladač

klasickou zásuvku

zásuvky počítačové

televizní zásuvku

satelitní zásuvku

HDMI zásuvku

zásuvku pro USB nabíjení

termostaty a pohybová čidla

K výběru jsou tři kolekce z ušlechtilých 
přírodních materiálů:

sklo

keramika

dřevo

rámeček skleněný bílý 
/ ovladač OBZ patinový

rámeček skleněný černý
/ ovladač BTA bílý

rámeček skleněný bílý
/ kryt zásuvky černý matný

kolekce sklo

Design, který není okázalý, ani komplikovaný, 
ale jednoduše dobrý. Design, který dá 
vyniknout kráse materiálu, skutečného skla. 
Nadčasové vypínače z této kolekce povznesou 
moderně zařízené interiéry a plnohodnotně 
budou dotvářet i mistrovská díla moderní 
architektury.



2120

rámeček keramický bílý / kryt bílý
/ ovladač OBZ patinový

rámeček keramický černý / kryt bílý
/ páčka černá

rámeček keramický černý / kryt černý
/ ovladač BTA bílý

rámeček keramický bílý / slovácký vzor 
/ kryt bílý / páčky bílé

rámeček keramický bílý / habánský vzor
/ kryt bílý / ovladač ZLN patinový

rámeček keramický bílý / tupeský vzor 1
/ kryt bílý / ovladač OBZ patinový

retro | domovní vypínače

kolekce 
keramika

kolekce malovaná 
keramika

V této kolekci kombinujeme bílou a černou 
barvu keramického rámečku a kovového  
krytu. V případě spínačů celek doplňujeme 
osmi různými typy ovladacích kliček nebo 
páček. Vznikají tak svěží a překvapivé 
kombinace!

Ručně malovaná kolekce nabízí bílé 
keramické jednorámečky s folklórními 
motivy různých vzorů. Celek je možné 
doplnit jakýmkoli z pěti typů ovládacích 
kliček a dvou barevných krytů.



22

rámeček dřevěný javorový 
/ kryt bílý / ovladač BTA patinový

rámeček dřevěný dubový světlý 
/ kryt černý / páčka bílá

rámeček dřevěný dubový tmavý  
/ kryt bílý / páčky černé

retro | domovní vypínače

kolekce dřevo

V této kolekci používáme rámečky z masivu 
v provedení dub světlý, dub tmavý a javor  
v kombinaci s bílým nebo černým krytem.

Přístroje lze slučovat do vícerámečku instalovaného na zdi ve vodorovné i svislé pozici.  
Pro instalaci svislou i vodorovnou se používají tytéž vícerámečky.

* Pouze do vyprodání.
** Na výrobu dřevěných rámečků je použito přírodní masivní dřevo. 

Jednotlivé kusy se mohou v odstínu i kresbě vzájemně mírně lišit.
*** Malované rámečky retro jsou pouze na objednávku.

DSR 00-00000-11XX

MODEL OBJEDNÁNÍ:

rámečky

dřevo **

21 
dub 
světlý

22 
dub 
tmavý

23 
javor

sklo

31 * 
černá

30 
bílá

DSR 00-00000-11XX

DSR 00-00000-12XX

DSR 00-00000-13XX

DSR 00-00000-14XX

násobnosti rámečků

rozměry (v×š)
97×97 mm

všechny kolekce

rozměry (v×š)
97×168 mm

kolekce keramika  
(bez malované),  
dřevo, sklo

rozměry (v×š)
97×239 mm

kolekce keramika  
(bez malované),  
dřevo

rozměry (v×š)
97×310 mm

kolekce dřevo

keramika ***

01 
bílá

02 
černá

04 
habánský 
vzor

06 
tupeský 
vzor 2

03 
slovácký  
vzor

05 * 
tupeský 
vzor 1



spínač / přepínač dvojpáčkový 
(řazení 5, 6+6, 1/0 + 1/0,  

žaluziový ovladač)

tlačítkový vypínač do 24V

zásuvka SATzásuvka PC

spínač (řazení 1, 2, 5, 6, 7,  
1/0, žaluziový ovladač,  

přepínač tří světel)

zásuvka USB-C 
nabíječka

zásuvka USB-A 
 / USB-A nabíječka

zásuvka TV

zásuvka HDMI

zásuvka  
jednonásobná

komplety

spínač / přepínač páčkový
(řazení 1, 2, 6, 7, 1/0)

tlačítkový vypínač do 24V

termostat
(pouze v rámečku  

dřevo, sklo)

LED stmívač

spínač (řazení 1, 2, 5, 6, 7, 1/0)
design RETRO SKLO

zásuvka schuko  
jednonásobná

kryty

kryt spínače bílý  
+ ovladač BTA bílý 

kryt spínače bílý  
+ ovladač BTA patinový

kryt spínače bílý  
+ ovladač BTA černý

kryt spínače bílý 
+ ovladač OBZ patinový 

kryt spínače bílý 
+ ovladač ZLN patinový 

DSR 00-01201-0000

DSR 00-01203-0000

DSR 00-01202-0000

DSR 00-01103-0000

DSR 00-01303-0000

kryt spínače černý  
+ ovladač BTA bílý 

kryt spínače černý  
+ ovladač BTA patinový 

kryt spínače černý  
+ ovladač BTA černý

kryt spínače černý 
+ ovladač OBZ patinový 

kryt spínače černý 
+ ovladač ZLN patinový 

DSR 00-02201-0000

DSR 00-02203-0000

DSR 00-02202-0000

DSR 00-02103-0000

DSR 00-02303-0000

kryt zásuvky 
bílý

kryt zásuvky schuko  
bílý

kryt zásuvky 
černý matný

kryt zásuvky schuko 
černý matný

kryt zásuvky HDMI, 
USB, TV, SAT bílý

DSR 00-Z1000-0000

DSR 00-S3000-0000

DSR 00-Z2000-0000

DSR 00-S4000-0000

DSR 00-91000-0000

kryt zásuvky HDMI, 
USB, TV, SAT černý

DSR 00-92000-0000

kryt zásuvky 
PC bílý

DSR 00-93000-0000

kryt zásuvky 
PC černý

DSR 00-94000-0000

kryt stmívače  
bílý / bílý

DSR 00-03401-0000

kryt stmívače  
bílý / černý matný

DSR 00-03434-0000

kryt stmívače  
černý / bílý

DSR 00-04401-0000

kryt stmívače  
černý / černý matný

DSR 00-04434-0000

kryt zaslepovací 
bílý

DSR 60-61000-0000

kryt zaslepovací 
černý

DSR 60-62000-0000

retro | domovní vypínače

Pro otočné spínače řady RETRO se používá dlouhodobě 
osvědčený mechanismus vačkového spínače.

U páčkových spínačů se používá 
kolébkový mechanismus.

Kryty spínačů a komunikačních zásuvek nelze použít pro kolekci 
RETRO sklo. Nabídku pro RETRO sklo najdete na straně 29.

Součástí krytu spínače jsou šroubky dodávané po dvou kusech  
v barvě stříbrné a zlaté. Sami si pak můžete zvolit, které použijete 
k Vámi vybraným retro vypínačům.

PIR čidlo
(pouze v rámečku  

dřevo, sklo)



přístroj spínače 
řazení 1  
spínač jednopólový
16 AX, 250 V AC

přístroj přepínače  
tří světel  
16 AX, 230V AC

DSR 01-00000-0000

DSR 03-00000-0000

přístroj spínače 
řazení 5  
přepínač sériový  
16 AX, 250 V AC

přístroj spínače 
řazení 2  
spínač dvojpólový  
16 AX, 250 V AC

DSR 05-00000-0000

DSR 02-00000-0000

přístroj spínače 
řazení 6 
přepínač střídavý
16 AX, 250 V AC

DSR 06-00000-0000

přístroj spínače 
řazení 7 
přepínač křížový
16 AX, 250 V AC

DSR 07-00000-0000

přístroj spínače  
řazení 1/0 
ovladač zapínací
16 AX, 250 V AC

DSR 10-00000-0000

přístroj žaluziového  
ovladače 
otočný
16 AX, 230 V AC

DSR 22-00000-0000

zásuvka HDMI
1 konektor: HDMI  
female

DSR 92-00000-0000

zásuvka USB-A
1 konektor: USB 3.0  
female

zásuvka USB-C nabíječka
1 konektor: USB-C
female + nabíječka
2,1 A, 10,5 W

DSR 94-00000-0000

DSR 9C-00000-0000

zásuvka USB-A nabíječka 
1 konektor: USB 3.0  
female + nabíječka
(2100 mA)

DSR 95-00000-0000

zásuvka TV 
1 konektor: IEC female

DSR 97-00000-0000

zásuvka SAT 
1 konektor: female

DSR 99-00000-0000

zásuvka PC cat. 5E 
1 konektor: RJ 45  
cat. 5E UTP

DSR 93-00000-0000

zásuvka PC cat. 6 
1 konektor: RJ 45  
cat. 6 UTP

DSR 98-00000-0000

zásuvka 2P+PE 
s dětskou ochranou, 
vč. bílého krytu
16 A, 250 V AC

DSR Z1-Z1000-0000

zásuvka 2P+PE 
s dětskou ochranou, 
vč. černého matného  
krytu 16 A, 250 V AC

DSR Z1-Z2000-0000

zásuvka schuko 2P+PE 
s dětskou ochranou, 
vč. bílého krytu
16 A, 250 V AC

DSR S2-S3000-0000

zásuvka schuko 2P+PE 
s dětskou ochranou, 
vč. černého matného  
krytu 16 A, 250 V AC

DSR S2-S4000-0000

záslepka

DSR 60-61000-0000

záslepka

DSR 60-62000-0000

stmívač otočný  
LED s řaz. 6
230 V AC, zatížení 0–100 W LED, 
10–250 W žárovka se žhavým 
vláknem

DSR 23-00000-0000

přístroje přístroje páčkové

retro | domovní vypínače

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Doporučená hloubka instalační krabice pro řadu RETRO je 60 mm.  
Více informací najdete v kapitole technické výkresy nebo kontaktujte obchodní oddělení. 
Konektory ke komunikačním zásuvkám lze dodat i v černé barvě. Uveďte do poznámky.

Páčkové RETRO spínače lze instalovat do běžných elektroinstalačních krabic. Více informací najdete v kapitole technické výkresy  
nebo kontaktujte obchodní oddělení.
Páčka je vždy nedílnou součástí přístroje. Kryt je dodáván společně s přístrojem. Samostatně neprodejný.

přístroj spínače řazení 1 
spínač jednopólový
10 AX, 250 V AC

přístroj spínače řazení 2  
spínač dvojpólový  
10 AX, 250 V AC

přístroj spínače řazení 5  
přepínač sériový  
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 6
přepínač střídavý
10 AX, 250 V AC

tlačítkový vypínač 1/0 do 24 V
s pozlacenými kontakty
do 50 mA, 24 V DC

přístroj řazení 7
přepínač křížový  
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1/0 + 1/0 
přepínač (dvojitý impuls)
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1/0 
ovladač zapínací
10 AX, 250 V AC

přístroj žaluziový  
s blokací 
10 AX, 250 V AC

tlačítkový vypínač 1/0 + 1/0 do 24 V 
s pozlacenými kontakty
do 50 mA, 24 V DC

přístroj řazení 6+6 
přepínač střídavý dvojitý
10 AX, 250 V AC

DPR 01-01001-0000 kryt bílý / páčka bílá

DPR 01-01002-0000 kryt bílý / páčka černá

DPR 01-01003-0000 kryt bílý / páčka patina

DPR 01-02001-0000 kryt černý / páčka bílá

DPR 01-02002-0000 kryt černý / páčka černá

DPR 01-02003-0000 kryt černý / páčka patina

DPR 02-01001-0000 kryt bílý / páčka bílá

DPR 02-01002-0000 kryt bílý / páčka černá

DPR 02-01003-0000 kryt bílý / páčka patina

DPR 02-02001-0000 kryt černý / páčka bílá

DPR 02-02002-0000 kryt černý / páčka černá

DPR 02-02003-0000 kryt černý / páčka patina

DPR 05-03001-0000 kryt bílý / páčky bílé

DPR 05-03002-0000 kryt bílý / páčky černé

DPR 05-03003-0000 kryt bílý / páčky patina

DPR 05-04001-0000 kryt černý / páčky bílé

DPR 05-04002-0000 kryt černý / páčky černé

DPR 05-04003-0000 kryt černý / páčky patina

DPR 06-01001-0000 kryt bílý / páčka bílá

DPR 06-01002-0000 kryt bílý / páčka černá

DPR 06-01003-0000 kryt bílý / páčka patina

DPR 06-02001-0000 kryt černý / páčka bílá

DPR 06-02002-0000 kryt černý / páčka černá

DPR 06-02003-0000 kryt černý / páčka patina

DPR 17-01001-0000 kryt bílý / páčka bílá

DPR 17-01002-0000 kryt bílý / páčka černá

DPR 17-01003-0000 kryt bílý / páčka patina

DPR 17-02001-0000 kryt černý / páčka bílá

DPR 17-02002-0000 kryt černý / páčka černá

DPR 17-02003-0000 kryt černý / páčka patina

DPR 07-01001-0000 kryt bílý / páčka bílá

DPR 07-01002-0000 kryt bílý / páčka černá

DPR 07-01003-0000 kryt bílý / páčka patina

DPR 07-02001-0000 kryt černý / páčka bílá

DPR 07-02002-0000 kryt černý / páčka černá

DPR 07-02003-0000 kryt černý / páčka patina

DPR 11-03001-0000 kryt bílý / páčky bílé

DPR 11-03002-0000 kryt bílý / páčky černé

DPR 11-03003-0000 kryt bílý / páčky patina

DPR 11-04001-0000 kryt černý / páčky bílé

DPR 11-04002-0000 kryt černý / páčky černé

DPR 11-04003-0000 kryt černý / páčky patina

DPR 10-01001-0000 kryt bílý / páčka bílá

DPR 10-01002-0000 kryt bílý / páčka černá

DPR 10-01003-0000 kryt bílý / páčka patina

DPR 10-02001-0000 kryt černý / páčka bílá

DPR 10-02002-0000 kryt černý / páčka černá

DPR 10-02003-0000 kryt černý / páčka patina

DPR 16-03001-0000 kryt bílý / páčky bílé

DPR 16-03002-0000 kryt bílý / páčky černé

DPR 16-03003-0000 kryt bílý / páčky patina

DPR 16-04001-0000 kryt černý / páčky bílé

DPR 16-04002-0000 kryt černý / páčky černé

DPR 16-04003-0000 kryt černý / páčky patina

DPR 18-03001-0000 kryt bílý / páčky bílé

DPR 18-03002-0000 kryt bílý / páčky černé

DPR 18-03003-0000 kryt bílý / páčky patina

DPR 18-04001-0000 kryt černý / páčky bílé

DPR 18-04002-0000 kryt černý / páčky černé

DPR 18-04003-0000 kryt černý / páčky patina

DPR 66-03001-0000 kryt bílý / páčky bílé

DPR 66-03002-0000 kryt bílý / páčky černé

DPR 66-03003-0000 kryt bílý / páčky patina

DPR 66-04001-0000 kryt černý / páčky bílé

DPR 66-04002-0000 kryt černý / páčky černé

DPR 66-04003-0000 kryt černý / páčky patina

bílá černá patina

páčky / kov



kolekce sklo

retro | domovní vypínače

* Pouze do vyprodání.
V kolekci RETRO sklo jsou dostupné 
pouze ovladače BTA bílý, BTA černý 
a OBZ patinový.

Zásuvka jednonásobná DSR Z1 a DSR S2  
jsou s dětskou ochranou. 
Konektory ke komunikačnim zásuvkám lze 
dodat i v černé barvě. Uveďte do poznámky.

DSR XX-00201-1130 bílý

DSR XX-00201-1131 černý *

DSR 2T-00000-1130 bílý

DSR 2T-00000-1131 černý *

DSR 3T-00000-1130 bílý

DSR 3T-00000-1131 černý *

DSR 4T-00000-1130 bílý

DSR 4T-00000-1131 černý *

DSR BX-00000-1130 bílé

DSR BX-00000-1131 černé *

DSR 94-00000-U130 bílá

DSR 94-00000-U131 černá *

DSR XX-00202-1130 bílý

DSR XX-00202-1131 černý *

DSR 95-00000-U130 bílá

DSR 95-00000-U131 černá *

DSR 9C-00000-U130 bílá

DSR 9C-00000-U131 černá *

DSR 97-00000-U130 bílá

DSR 97-00000-U131 černá *

DSR 99-00000-U130 bílá

DSR 99-00000-U131 černá *

DSR 92-00000-U130 bílá

DSR 92-00000-U131 černá *

DSR XX-00103-1130 bílý
DSR Z1-Z1000-Z130 bílá, kryt bílý

DSR Z1-Z1000-Z131 černá *, kryt bílý

DSR Z1-Z2000-Z130 bílá, kryt černý

DSR Z1-Z2000-Z131 černá *, kryt černý

DSR S2-S3000-Z130 bílá, kryt bílý

DSR S2-S3000-Z131 černá *, kryt bílý

DSR S2-S4000-Z130 bílá, kryt černý

DSR S2-S4000-Z131 černá *, kryt černý

DSR 93-00000-P130 cat. 5E / bílá

DSR 93-00000-P131 cat. 5E / černá *

DSR 98-00000-P130 cat. 6 / bílá

DSR 98-00000-P131 cat. / černá *

termostat EBERLE analogový  
prostorový

termostaty  
a pohybová čidla

termostat EBERLE analogový  
podlahový (s čidlem)

termostat EBERLE digitální  
universal

pir čidlo B.E.G.

DSR 2T-00000-1130 bílé sklo

DSR 2T-00000-1131 černé sklo

DSR 2T-00000-1121 dub světlý

DSR 2T-00000-1122 dub tmavý

DSR 2T-00000-1123 javor

DSR 3T-00000-1130 bílé sklo

DSR 3T-00000-1131 černé sklo

DSR 3T-00000-1121 dub světlý

DSR 3T-00000-1122 dub tmavý

DSR 3T-00000-1123 javor

DSR 4T-00000-1130 bílé sklo

DSR 4T-00000-1131 černé sklo

DSR 4T-00000-1121 dub světlý

DSR 4T-00000-1122 dub tmavý

DSR 4T-00000-1123 javor

DSR BX-00000-1130 bílé sklo

DSR BX-00000-1131 černé sklo

DSR BX-00000-1121 dub světlý

DSR BX-00000-1122 dub tmavý

DSR BX-00000-1123 javor

Při výběru digitálního termostatu universal 
a zapojení jako podlahový, nutno dokoupit 
podlahové čidlo DSR 56.

Bližší info k termostatům najdete na straně 84. 
Termostaty je možno koupit pouze v kompletu.

Bližší info k PIR čidlům najdete na straně 85,  
X = typ vybraného čidla. PIR čidla lze koupit  
pouze v kompletu s rámečkem. 

ovladač BTA bílý + rámeček ovladač BTA černý + rámeček ovladač OBZ patinový  
+ rámeček

zásuvka jednonásobná

zásuvka schuko jednonásobná zásuvka HDMI zásuvka PC zásuvka USB-A

zásuvka USB-A  nabíječka zásuvka USB-C nabíječka zásuvka TV zásuvka SAT

termostat EBERLE analogový 
prostorový

termostat EBERLE analogový  
podlahový (s čidlem)

termostat EBERLE digitální  
universal

pir čidlo B.E.G.


